
 

 
 

СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 
РЕШЕНИЕ 

 
 

от «24» ноября 2020 года                                                                               № 184  
 
 

О передаче имущества из собственности муниципального района 
«Читинский район» в государственную собственность  
Забайкальского края  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района «Читинский 
район», Совет муниципального района «Читинский район», решил: 

 
       1. Передать недвижимое имущество муниципального района «Читинский 
район» в государственную собственность Забайкальского края: 
- объект незавершенного строительства с проектно-сметной документацией, 
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, с. 
Сохондо, ул. Школьная, 4а, в количестве 1 шт., балансовой стоимостью 
27 502 113,67 рублей. 

 
 

       2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования) в уполномоченном печатном органе и в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте муниципального района «Читинский район» 
читинск.забайкальскийкрай.ру. 

 
 
 

И.о. главы муниципального района 
«Читинский район»                                                                       В.А.Холмогоров 
     

 
 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту Решения Совета муниципального района «Читинский район» «О 
передаче имущества из собственности муниципального района «Читинский 

район» в государственную собственность Забайкальского края 
 

            Проект решения Совета муниципального района «Читинский 
район» разработан в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района 
«Читинский район». 

Настоящим проектом решения предлагается рассмотреть вопрос о 
передаче имущества из собственности муниципального района «Читинский 
район» в государственную собственность Забайкальского края. 
          В соответствии с вышеизложенным, учитывая поручение и.о. первого 
заместителя председателя Правительства Забайкальского края А.И.Кефера, 
администрация муниципального района «Читинский район» предлагает: 

1. Передать недвижимое имущество муниципального района 
«Читинский район» в государственную собственность Забайкальского края:  
- объект незавершенного строительства с проектно-сметной документацией, 
расположенный по адресу: Забайкальский край, Читинский район, с. 
Сохондо, ул. Школьная, 4а, в количестве 1 шт., балансовой стоимостью 
27 502 113,67 рублей. 

 
 

          Докладчик: Начальник отдела муниципального имущества Управления  
экономики и имущества администрации муниципального района «Читинский 
район» Д.И. Ханин. 
 


